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I Norvégiát bemutató kiállítás nyílik
~I~ az endrődi Blaha Lujza Közösségi Házban. I

Megnyitója február 8-án lesz, 16 órakor. I
I I I r~

~ A kiallltast I
~ Várfi András polgármester nyitja meg. m
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AKis Bálint Általános Iskolába és Óvodába hívogató
programok...

• 2010. Jebruár 23-án kerül megrendezésre immáron sokadik alkalom­
mal arendkívül népszerű Iciri-Piciri mesemondó és meseillusztrációs ver­
seny

• 2010. március 1?-én a Hősök úti épületegység aulájában a leendő

első osztályos gyermekek szüleinek tájékoztató jellegű szülői értekezlet lesz.
• 2010. március 22-25. között nyílt napokat tartanak az intézményben.

Az általános iskolai oktatásba aHősök úti épületben, az óvodai élet minden­
napjaiba pedig aKossuth úti Százszorszép Óvodában kaphatnak bepillantást
az érdeklőd ők.

• 2010. március 26-án "Ovikóstolóra" és "Sulikóstolóra" várják a
kedves vendégeket. AKossuth úti óvodában és aHősök úti épületben játsz­
hatnak, énekelhetnek, tornázhatnak agyerekek, valamint finom falatokkal is
kedveskednek az óvó- és tanító nénik.

Kérjük, hogy adója 1%-ával támogassa aRózsahegyi
Kálmán Kistérségi Általános Iskola alapítványait!

A RÓZSAHEGYI ISKOLA DIÁKJAIÉRT ALAPíTVÁNY
Adószáma: 18390162-1-04
OR. FARKAS JÁNOS TANULMÁNYI ÖSZTÖNDíJ

ALAPíTVÁNY-t.
Adószáma: 19062255-1-04
A RÓZSAHEGYI KÁLMÁN DIÁKSPORT EGYESÜLET
Adószáma: 18387139-1-04

Drága Szüleink!
Gyuricza Elek és Ádám Margit 50. házassági

évfordulóját gyermekeik, unokáik, testvéreik körében
ünnepelték. Az ő kapcsolatuk példaértékű, s talán
már ritkaság a mai világban. Sok szépet és nehéz
időszakokat megéltek egymás mellett, de mindig
egymást szeretve, támogatva, tisztelve. Mi, gyer­
mekeik, unokáik mindig mindenben számíthattunk
rájuk és hálásak vagyunk, hogy vannak ők nekünk!

"A szülők éveiről sohasem feledkezzünk meg l

Azért, hogy örüljünk felette, és azért, hogyaggódjunk
miatta."

- ~ FELELŐS
SZERKESZTŐ:

BIRÓ KÁROLY

/

HIRLAP-
Mégsem Gyomaendrodön

lesz
a VW Bogártalá kozó!

Mint azt lapunknak Kardos Ferenc, a gyomaen­
drődi bogártalálkozók főrendezője elmondta, több­
szöri megbeszélés után sem tudott megegyezni az
új fürdővezetéssel arról, hogya hagyományos VW
bogártalálkozó a gyomaendrődi Liget fürdőben

legyen. A bérleti díjra a rendezők által felajánlott
500 ezer forint nem volt elegendő. Ezért határozott
az esemény főrendezője arról, hogy 2010-ben nem
városunkban kap helyet ez a nagy tömegeket meg­
mozgató és nagy érdeklődéssel kísért találkozó. Az
új helyszín egyelőre még nem ismert! -b-

Beharangozó
A Kner Imre Gimnáziumban március 26-31.

között a Kner család életéhez kapcsolódó témahét
kerii.1 megrendezésre a TÁMOP 3.1.4/08/2-0129
számú "Kompetenciaalapú oktatás bevezetése fel­
menő rendszerben a gyomaendrődi oktatási
intézményekben" elnevezésű projekt keretében.
Délutánonként változatos programokat biztosítunk
az iskola valamennyi tanulója számára, majd 31-én
ünnepi műsorral, diákjaink bemutatkozásával zár­
juk a hetet.

A család olyan szó, amelynek a jelentésében benne
van a biztonság, a sziklaszilárd alap, az a hely,
ahová hazamehetünk, amelyben felnőhetünk... ,
amelyből kirepülhetünk, de mégis emlékszünk rá és
belekapaszkodhatunk... , mert amit ott hallottunk
örökre megmarad a fülünkben és a szívünkben... ,
az emlékek színes szoborként egy életre belénk

.. vésődnek, apró, csillogó színű súlánkokból, ame-
l lyek némelyike ugyan halványabb, sőt néha egés/.:e:1

elhalványul, olyannyira, hogy már-már elfelejt­
jük... , ám teljesen sohasem merülnek feledésbe. Ez
az a hely, ahol elkezdődik az életünk és ott
szeretnénk, ha véget érne. (Danielle Steel)
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BÚCSÚ MÁRTON GÁBORTÓL

Nagylaposi csoportkép 1966-ból: az első és a harmadik osztály
Középen a Márton házaspár és Rojik Mihály tanító

Tisztelettel megköszönjük ha adója 1%ával óvodánk
alapítványát támogatja. Alapítványunk: Selyem Úti
Óvodáért Alapítvány. Adószám: 18379778-1-04

Elsősorban pályázati pénzből és hite[ből, összesen 82
millió forintból korszerűsítették a gyomaendrődi Körös
Szálloda és Éttermet. Az épület építésének 100. évfordulója
és a felújítás befejezése alkalmából rendeztek január 15-én
ünnepséget a sokak á[tal ma is Hol[ernek hívott szállodában.
A családi vá[la[kozásban üzemeltetett Körösre rá is fért a
modernizálás. Mind a 11 szobához külön fürdőszobát építet­
tek, kicserélték a nyílászárókat, korszerűsítették a fütést, a
légtechnikai berendezéseket, a villamos hálózatot. A szállo­
dai szobák és a folyosó padl6zatára új szőnyeg padló, illetve
parkettaburkolat került, a szobákat új bútorokkal rendezték
be. Sokat áldoztak a földszinti étterem rendbehozatalára, s
az udvarban zárt parkolót alakítottak ki. A felújításhoz a Dél­
alfö[di Regionális Fej[esztési Tanács pályázatán 46 millió
forintot nyertek. A Körös Szálloda és Étterem a tavaly
tavasszal kialakított új pizzériával, galériáva[ és az étterem
alatti pincerészben létrehozott borozóval együtt immár XXI.
századi követelmények között fogadhat vendégeket.

Megújult a gyomaendrődi Körös szálloda

Bu[a Teréz

közkézen forgó isko[atörténeti munkája - végre rendes könyv
alakban - Adatok és emlékek az endrődi iskolák történetéhez
címmel az Iskola és katedra című önéletrajzi emlékezéssel
kiegészülve.

A könyv premierje augusztusban, a nagylaposi és varjasi
iskolák tiszteletére állított emlékmű avatása után volt, amelyen
műsorvezetőként én is közreműködtem. Ezen az ünnepségen
adtuk át szép gesztusként egykori tanítóinknak "A hála és a

szeretet gyémántdiplomáját" is. A legtöbben
akkor beszélhettünk utoljára Marci bácsival. A
hosszúra nyúlt megemlékezés alatt a nagy for­
róságban szerencsére senki nem [ett rosszul,
pedig a hőség még a fiatalabbakat is megviselte.
Mindnyájan leginkább Marci bácsiért aggód­
tunk, hogy bírja-e a tűző napon, de ő a műsor

után még interjút adott a helyi televíziónak,
mosolyogva, türelmesen. Most, DVD-rő[ újra
nézve, utólag minden szónak súlya van, ahogy
visszatekintve sommázta életét. Mintha búcsú­
zott volna, amikor arról beszélt, ha holnap véget
érne, akkor is egy kerek, teljes életet, egy lezárt

életművet hagyna maga után. De aztán, a borús gondolatokat
félretéve, újra a terveiről beszélt, amelyek már, tudjuk,
sohasem valósulnak meg.

Mi, akik olyan szerencsések voltunk, hogy Marci bácsi
"keze alá járhattunk", más értelemben ugyan, de része
vagyunk ennek az életműnek. Ha valami jó van bennünk,
abban mind benne van az ő embersége, szeretetteljes szigo­
ra, rajtunk van alakító, formáló keze nyoma, amit megköszön­
ni már sohasem tudunk. A mi családunk több nemzedékét
tanította, nem csak a tudásra, de minden szépre, jóra,
tisztességre, becsületre, s azt hiszem, nem mi vagyunk az
egyetlen ilyen család. A zsúfolásig megtelt templom, a virá­
gok, koszorúk özöne mutatja, mennyien szerettük, tiszteltük
őt.

Most már látjuk, amit gyerekként talán kevésbé fogtunk fel,
s csak most, a búcsú pillanatában érzünk át igazán, ajándék
volt minden nap, minden óra, amit vele tölthettünk. Egész
életünket meghatározta. Köszönjük, Marci bácsi!
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Az elmúlt évben befolyt összegből 34.767,--Ft-bó[ gyer­
meknapi kirándulást szerveztünk.
Köszönettel: Szabó Istvánné
Selyem Úti Óvodáért A[apítvány kuratóriumámak elnöke

Elment az uto[só néptanító, Endrőd mú[tjának krónikása,
Gyomaendrőd díszpolgára, mindenki szeretett Marci bácsija.
Szép, hosszú, tartalmas életet, nyolcvanhat évet élt. Január
16-án vettünk tőle búcsút az endrődi katolikus templomban, a
családtagok, ko[[égák, egykori tanítványok és tisztelők

körében.
Nagyon megható volt az egész szertartás, a gyászmise és

[ványi László plébános úr búcsúztatója, amelyet a Hegyi
beszédre, Krisztus tanítására a hét boldogságró[
épített fe[, ezá[tal megmutatva szeretett halottunk
életteljességét. A családtagoktó[, a feleségtő[, a
három gyerektől, a hét unokától és a dédunokától
való búcsú szívszorító percei után Várfi András
polgármester szólt néhány emlékező szót, majd a
ko[légák nevében Farkas Zoltánné, a Rózsahegyi
általános iskola igazgatója beszélt a sokat
tapasztalt, nagy tudású tanárról, a fáradhatatlan
szervezőrő[, a mindig mindenkiben a jót kereső

emberről. Ezután Cserenyecz Éva és Polányi Éva
tanárnők, Marci bácsi könyvbemutatóinak
állandó szereplői adtak elő egy-egy verset. Az
emlékezők méltatták munkás, példaadó életét, mindazt, amit
mint igazi "lámpás", a tanyákon élő népért, az egyszerű

emberekért, a tanyasi, falusi gyerekek boldogu[ásáért tett.
Nem feledkeztek meg verseiről és más irodalmi alkotásairól,
de Endrőd távoli és közeli múltjáról szóló írásairól sem. Marci
bácsi helytörténeti munkáit hosszan lehetne sorolni.
Legje[entősebb közülük Rózsahegyi Kálmán életrajza, ami
olyan színháztörténeti a[apmű, amelyre avatott szakértők és
lexikonok is hivatkoznak. Megírta Farkasinszki Imre endrődi

prímás életét, mint ahogy a sportág szerelmeseként az endrő­

di és a gyomai focicsapat történetét is. 2008-ban jelent meg
É[ők és holtak vallomása címmel ízes, zamatos stílusú anek­
dotás kötete, s legutóbb, a stencilezett formában régóta
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Üdvözlettel Dr. Frankó Károly 2010. január 24.

dr Frankó levele

A TYÚ A KÖRÖSÖN!
Január 15., reggel 9óra. Mondom afeleségemnek, menjünk ki agátig,

nézzük meg, hogy áll a Körös!? Kimentünk. Tejfehér pára ült a tájon, nem
lehetett messzire ellátni. A gátőrház is elveszett asemmiben. Avíz itt állt a
gát tövében. Szinte egyszerre kiáltottunk fel: oda nézzl Ott egy hattyú! Igen,
tőlünk körülbelül 30 méterre méltóságteljesen, lassan úszott egy hófehér
hattyú. Néha-néha ledugta fejét a víz alá, de nem talált semmit, és ment
tovább. Gyönyörködtünk benne hosszú perceken át. Ő azonban ránk se he­
derített. A látvány meseszerű volt, filmbe illő. Majd később eltűnt, elveszett
aködben, mint egy szép álom. Még soha nem láttam itt aKörös vizén ilyen
szép vendéget!

Jöjjünk csak beljebb a városba ... Nem tudom, a kedves Olvasó tud­
ja-e, hogy most ünnepli a Holler a 100. születésnapját? Szépen felújítva,
fiatalosan várja avendégeit acentenárium évében. Gratulálunk hozzál Volt
idő, szebb idők, még az átkosban, mikor lányaimmal gyakran ebédeltünk
vasárnaponként ott finom ebédeket. Nem tudom, hogy van ma, de sejtem,

AJobbik Magyarországért Mozgalom következo
lakossági fórumai:

2010. február 17., szerda, 17 óra
"Radikális változást!"

- a Jobbik programja
Előad6k: Pősze Lajos, szakmapolitikai igazgató és Samu Tamás Gergő

országgyűlési képviselőjelölt

Helyszín: Déryné Művelődési Ház, Blaha Lujza u. 21.
2010. március 5., péntek, 16.30 óra

"A magyar föld nem eladó!"
Előadók:Varga Géza, aJobbik mezőgazdasági kabinetfőnöke; Samu

Tamás Gergő, országgyűlési képviselőjelölt

Helyszín: Katona József Művelődési Központ, Kossuth u. 9.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Kopoglal6cédula leadási helyek: Endrőd: Varjúfészek Bisztró (Selyem út
19.) Korona Söröző (a szarvasi út mellett)

Gyoma: Palackozott Italok Boltja (Fő út 187.)

Nemzeti önrendelkezést, társadalmi igazságosságot!

JOBBIK GYOMAENDRŐDI ALAPSZERVEZETE

• Viccek • Viccek • Viccek • Viccek • Viccek • Viccek •
• Hazaérkezik a férj, és egy idegen férfit talál a

feleségével az ágyban. Megragadja a pasast, és kidob­
ja harmadik emelet ablakából. - Megőrültél? - sikolt­
ja a feleség. A férj rezignáltan: - Aki turbékolni tud, az
repülni is tud.

• Korszerű mama: -Jé! Mekkorát nőtt a kislánya,
amióta nem láttam, kedves szomszédasszony!
Biztosan eladósorba került. - Még nem. De már lízin­
gelhető.

• Nagymama, miért olyan nagy a szád? Nagymama,
miért olyan nagy a szemed? Nagymama, miért olyan
nagy az orrod? - Jaj, Piroska, takarodj már a p...ba
azzal a nagyítóval!

nem jellemző az itteni családokra ilyen "luxus". Sajnosl És még egy évfor­
duló: közeleg, 2015-ben lesz a volt orvosi rendelő - a mostani, új OTP
épülete - 200 éves! Bizony, 1815-ben épült. Ez az épület még látta Petőfi

Sándort is. Remélhetőleg ezek az öreg falak sok szép emléket őriznek a
város történetéből, és ha beszélni tudnának ... Nem felejthetem el, hogy
1966-ban itt kezdtem dolgozni. Bizony, annak is már 44 éve. így szalad az
idői

Ezek után, most menjünk tovább a Fő úton. Elérkezünk a Fő út-Tompa
utca sarkához, ahol ott van a szép díszkút. Valamikor, az egykorú kútból
finom ártérzi víz csordogált. És akörnyezete? Az úttest járhatatlan esőben.

Hóolvadáskor bokáig érő vízben lehet csak átkelni a másik oldalra.
Méltatlan helyzet!

Következő megálló aPenny market parkolója. Alig akartam most, szom­
bat reggel hinni aszememnek Hatalmas óriásplakátról Földesi Zoltán néz
bennünket. Fényképe mellett három rövid szóra kell figyelni. Ebből kettőre

emlékszem: "biztonság, folytatjuk... "
Innen üzenem, kedves Földesi Zoltán! lsten ments, hogy folytassátok!

Úgy gondolom, elég volt! Ne riogass! Remélem, ez ahatalmas plakát egy­
ben hattyúdal is!

AGyomaendriídi
Judo Klub felkészülése
A 2010-es versenyeire . január elején kezdték a

felkészülést a Gyomaendrődi Judo Klub sportolói. Az
egyesület versenyidőszaka a februári hónappal
kezdődik el, és a minél sikeresebb esztendőért heti
négy alkalommal vesznek részt edzésen a
versenyzők. Az edzések elsősorban keményebb,
alapozás jellegű munkát hoztak, a közvetlen
felkészülést a második hónaptól kezdik az egyesület
fiataljai.

2010-ben több sportoló fogja a Gyomaendrődi

Judo Klub színeit képviselni korosztályonként, remél­
hetőleg sikeresen.

Az egyesület legfiatalabb versenyzői, a diák
korosztály sportolói: Feke Zoltán, Feke Bence, Földi
Imre, Jenei Csenger, K:s Milán, Kis Miklós, Szakálos
Mátyás, Hidasi Tamás, Szabó Bence, Nagy Zoltán,
Lancaster Lucas, Lövei Zsuzsanna, Tímár Martin. A
serdülő és ifjúsági versenyeken Siroki Ibolya,
Gönczfalvi Balázs, Lajmer Adrienn, Papp Csaba és
Bernáth András képviselheti az egyesületet. A junior
és felnőtt csapat tagjai: Gisitz Zoltán, Megyesi Zsolt,
Oananaj István, Megyesi Hajnalka, Varga István,
Bellus Péter.

Az utánpótlás minőségéről és mennyiségéről gon­
doskodik az egyesület, hiszen két óvodában is tar­
tanak edzéseket a klub edzői. A Selyem úti óvodában
és a Csemetekert óvodában összesen 30 fiatal
sportol.

Februári hónapban megrendezésre kerül a IV.
Gyomaendrődi Judo Gála, ahol a helyi versenyzők

nívós körülmények között mutathatják meg tudásukat

a közönségnek. Varga István edző
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Az utóbbi hetek hordaléka XI.
Itt vidéken is elkezdődött aburkolt és ízléstelen kampány. ABethlen

Gábor Szakképző Iskolában dr. Dávid Imre igazgatói megbízása nagyon
csípte a szemét néhány "becsületes dolgozónak", ugyanis ezzel a jelzős

szerkezetű aláírással, a nagy, színes helyi lapban protestáltak avolt pol­
gármester direktori pozíciója ellen. A tantestületben elkezdődött a talál­
gatás, hogy ki abecsületes és ki abecstelen. Vannak, akik az egész akciót
blöffként fogták fel, mások valahonnan szervezett támadásnak vélték. Ettől

függetlenül határozott véleményem az, akik a becses nevüket nem merik
egy ilyen nyílt levél alá írni, gyávák, jellemtelenek és baj keverők.
Valószínű, hogy ez a lázító húzás újból az FVM-es intézmény lejáratására
törekszik. Majd taktikus· előkészítés arra, ha tavasszal ők győznek, a
hasonló kétegyházi szakiskolával egyetemben beszippantják a nagy
mamut intézményükbe. (Ezt jelzi a Békés Megyei Hírlap pályaválasztási
tanácsadójának magazinja is, ahonnan természetesen aBethlen Szakképző

propagálása hiányzik.)
A Bethlen Alapítványt is tűz alá vették, sőt néhány feljelentésben a

"becsület" jelmezében tündöklő önkéntesek kérik az iskola teljes
átvi lágítását

Ha elkezdődött, vegyük fel mi is a kesztyűt! Idézzünk fel néhány
ígéretet V. A. alvezér 2006-os kampányszövegéből: például az, hogya
gyomaendrődi fiataloknak munkát ígért, vajon tudja-e hogya 18-30 év
közötti gyomaendrődiek közül hányan "menekülnek" külföldre tisztes
egzisztenciát teremteni? Ugyanitt színvonalas kulturális "szórakdzást"
kínál. Ez az általános sablonszöveg és közhely aszocialista kultúra idősza­

kából való. Igen, vannak "ilyenek", ilyen "kulturált" hétvégi szórakozóhe­
lyek, ahol az alkohol, drog 12 éves kortól szinte kötelező. Az egyik fő

ifjúságvédelmi felelős vendéglátó-ipari egysége is ezek közé tartozik. Jól
megszervezett ellenőrzések nincsenek? Majd azzal folytatja a város
elsőszámú vezetője, hogy "méltóságteljesen kell megünnepelni az állami
és nemzeti ünnepeinket" . Városunkban alig van olyan ünnep, ahol nincs
valamilyen egyházi szertartás. A megye és a város vezetői, és sokan
mások, gépiesen énekli a Boldogasszonyt, mormolja a Miatyánkot és
sután veti a keresztet Nem is olyan régen, szintén ők harsányan böm­
bölték az Internacionálét, aszovjet himnuszt, DIVSZ-indulót, és több tucat
mozgalmi dalt Természetesen tisztelem az egyházak felbecsülhetetlen kul­
turális értékeit, ahelyi lelkészekkel is jó anexusom, de az arányok "kissé"
eltolódnak. Úgy látszik, ez améltóság? Vagyunk néhányan ateisták is, akik
másképpen ünnepelünk.

Többen felteszik a kérdést, hogy etikus volt-e hogy a
BriJsszelbe, az Aranycsillag-díj átadásra apolgármester afiát is delegálta?
Persze az is tudott dolog már, hogy ő az apja kampányfőnöke.

Többen látták, hogy V. A saját utcájában, saját háza előtt, saját
kezével havat takarított. Valószínű, hogy asoros cseléd vagy az ügyeletes
szolga erre az időre kimenőt kapott.

Örülünk annak, hogy visszakerül anagy Sikér ABC elé amindenki
hirdetője.

A Lakatos Tibor által edzett női kézilabda csapat a bajnokság
felében dobogás helyen végzett. Évek óta jól és eredményesen játszanak.
Ez a látványos labdajáték tucatszámra vonzza a kisebbeket is. így a jövő

biztató. (MI LESZ AFÉRFICSAPATIAL?)
A Magyar Posta Kner Izidor születésének 150. évfordulója

tiszteletére 400 OOO példányban, anyomdászóriás portréjával bélyeget ad
ki. Ennek tiszteletére február 5-én 14 és 16 óra között aKner Nyomdaipari
Múzeumban postabélyegzésre várják atisztelt érdeklődőket.

Jó lenne visszaforgatni az idő kerekét, ha ő a két fiával, Imrével és
Endrével visszatérne Gyomára, és Határ Győző édesapja is itt dolgozna.
Talán újra kinyílnának az igazi kultúra virágai.

-HAL-

Háromkirályok
a napkeleti bölcsek

Könyvtári kutatásaim eredménye ebben atémában.
Mint tudjuk, aháromkirályok napja, ünnepe január 6. vízkereszt napja. AJupiter

és aSzaturnusz bolygó együttállását feltételezik acsillagászok ekkor. Ennek alapján
indulhattak el anapkeleti bölcsek. Anapkeleti bölcseket nevezik a háromkirályok­
nak, akik Palesztinában keresték az újszülöttet. Abölcsek nevét nem említi aszent­
írás. Kutattam, kik lehettek? A rovennai San Apollinare Nuovo VI. századi bazilika
világhírű mozaikján jelennek meg, perzsa ruhában. Sikerült megfejtenem. !'Il egyik
hatalmas úr, a másik orvos, a harmadik "Nap" volt. A Nap azt jelenti, hogya
Napisten papja volt, ő haladt amenet legelején

A Biblia írja, hogy Jézus a Melkizedek rendje szerinti pap. Melkizedek:
Skythopolis papja, amely városhoz már annyi értékes és érdekes hagyomány
kötődött hajdan. Bethson a mai neve. Jézust szamoriainak deklarálták a főpapi

testületben, amikor a zsidóság vezetői így nyilatkoztak: "Nem jól mondjuk-é mi,
hogy te samaritánus vagy és ördög van benned?" Samária főváros után samar­
itánussá lett kuthaiakat "szkita" fajú hettitának is tartották.

Zajtai Ferenc zsidó voll-e Krisztus című könyvében nagyon részletesenáttekin­
ti aKözel-Kelettörténelmél. Ezt írja Ezékiel szavai szerint: "És lőn az Úr beszéde hoz­
zám, mondván: Embernek fial Add tudtára Jeruzsálemnek az ő utálatosságail. És
mondjad: így szól az Úr lsten Jeruzsálemnek: A te származásod és születésed

Kánaán földjéről való atyád az Emoreus, az anyád Hitteus asszony." Jézus a sza­
maritánusok kuthai csoportjának fajtája szerint hettita, avagy askithaság kebeléből

kivált kuthabeliekkel volt egyazon eredetű? Skythapolisban és környékén, egész
Galileában települt aszkítaság, akik közül Jézus is való volt, egy fajtának tekintetett
a vegyes népekből összetevődött szamariaiakkal, Kuthából származott szk~a cso­
portjával. Vezető szerepre tettek volt szert Szamariában, hatással lehettek az
Egyiptom ostromára indult szkítákra, azt a maguk szomszédságában letelepedésre
bírják, maguk is összeolvadtak velük Hitteus amony, hettita asszonyra utal. Ahet­
tilák Kis-Ázsiában alkottak államot, de Kánaán területén is szétszóródva találjuk
őket. Ahettiták valószínűleg anémetekkel azonos nép

Galilea és Szamária népe felismerte Jézusban az égi küldöttet. Ha Jézus a
zsidók királya lett volna, men-tek volna oda aparthos bölcsek nagy pompával és
kísérettel, hogy üdvözöljék? Ha azsidók királyának született, miért nem tudnak a
zsidók Messiás születéséről? ANapisten hitű parthos birodalomból jönnek anap­
keleti bölcsek, nem azsidó vallású helyekről. Zajti Ferenc azt írja: "Ha Jézus zsidó
lett volna, miért nem a judeai néphez tardul, miért nem rájuk épít, miért nem őket

védi mindentől és miért lett volna atulajdonképpeni zsidóság Jézus halálos ellen­
sége? !'Il ellentétes lelkület akkor se tudott, s még ma se tud semmiképpen se más
lenni. Isten kiválasztott népe a Kárpát medencében él." A magyar királyi koronán
szerepel nyolc apostol. !'Il apostolok felett írás, amely utal a származásra. "Sumér
siet" és az apostolok neve van felírva. Jézus és aGalileában élő tanítványok is sumér
eredetűek. Jézus akereszten is sumér nyelven szólalt meg. Jézus kus eredetét őrzi

az egyik templomtorony felirata amegyében. Amagyar nép kus eredetéről számta­
lan feljegyzés tanúskodik. !'Il eddigi kutatások és iratok szerint elmondhatjuk, hogy
Jézus Krisztus nem volt zsidó eredetű? W. J.
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Megkérdeztük a polgármestert
- A20l0-es költségvetésre készülve pillanatnyilag mi ._.

várható, mi látható, ennek főbb számai mit mutatnak? '
A város 2010. évi költségvetési koncepciójának

készítési időszaka az előző évekhez képest jóval korábban,
már 2009. szeptemberében elkezdődött. A Pénzügy­
miniszter 2009. szeptember ii-én bemutatta az
Országgyűlés előtt törvényjavaslatát a Magyar Köztársaság
2010. évi költségvetéséről, melyet az Országgyűlés 2009.
december 11-én fogadott el. Az elfogadott költségvetési
törvény értelmében anormatív bevételek között megszűnt a
közösségi közlekedés normatívája, asport feladatokhoz biz­
tosítoit 500 Ft-os lakosonkénti támogatás, aközművelődési

feladatokhoz 2009-ben nyújtott támogatás (1061 Fl/lakos),
a pedagógus szakvizsgához és továbbképzéshez nyújtott
támogatás, nem számolhatunk 2010. évben a 430 Ft
összegű tanulónkénti diáksport támogatással sem. Az
üdülőhelyi feladatokra 2009. évben még 2 Ft-ot kapott az
önkormányzat idegenforgalmi adóforintonkén!, melyet
2010-ben 1Ft-ra csökkentettek. Az önkormányzatnak 2010.
évben 130000 EFt-tal kevesebb normatív bevételből kell gazdálkodnia, mint
2009-ben. Az elvonás közel 65 OOO EFt-tal sújtja az oktatási ágazato!, 35.000
Ft-tal aszociális ágazatot és további 30 OOO EFt-tal aközművelődési, sport, és
egyéb általános feladatokat.

A 2010-es költségvetést a túlélés költségvetésének nevezem. Nem értek
egyet a kormány azon álláspontjával, hogy mindent a válságra hárít. Jelentős

kormányzási hibák voltak az elmúlt 8évben. Városunkban az intézményvezetők

és az önkormányzat dolgozói megértették, hogy egy takarékos költségvetést kell
készíteni, aminek eredménye, hogy egy működési célokra hitelmentes költ­
ségvetésről szavazhatunk február 11-én.

Aköltségvetés felhalmozási oldala:
Az előző évhez hasonlóan 2010. évben is afejlesztési célú bevételek között

csak azok apályázati pénzösszegek kerültek megtervezésre, amelyek valamilyen
kötelezettség vállaláshoz kapcsolódnak, illetve itt jelennek meg azok a 2009.
évben megvalósult fejlesztésekhez kapcsolódó pályázati pénzek (Hősök útja
felújítása, Magtárlaposi beruházás, Településrendezési terveikészítése), melyek
amegvalósulás és apénzügyi teljesítés évében nem folyt~k be az önkormányzat
számlájára.

A felhalmozási célú pénzmaradvány összegét növeli a kibocsátott kötvény
összegének fel nem használt része, azaz 1OOO OOO EFt.

Felújításokra az önkormányzat 2010. évben kb.110000 EFt-ot kíván fel­
használni (járdák és utak felújítása, Sportcsarnok padlózat felújítása, ivóvíz és
szennyvízhálózat rekonstrukciós munkái). A felhalmozási kiadások tervezett
összege meghaladja a470 OOO EFt-ot (utak, parkolók, kerékpárutak tervezése,
építése, belvíz beruházások, a hivatal akadálymentesítése, Fürdő fejlesztése
stb.). A felhalmozási tartalékok között jelennek meg többek között azoknak a
fejlesztéseknek a saját erős összegei, melyeknél a pályázat elbírálása vagy
benyújtása folyamatban van (Ipari Park infrastruktúra fejlesztése, Városi örök­
ség pályázat, közösségi közlekedés fejlesztése, belterületi és mezőgélzdasági

utak felújítása, Kner Imre Gimnázium Kollégiumának felújítása, fűtési rend­
szerének átalakítása, további belvizes beruházások), itt terveztük meg az Ipari
Park inkubátorház beruházás saját erejének összegét.

- Milyen lehetőségek mutatkoznak az idei évre a pályázati úton való
felújításokra, esetleg fejleszlésekre?

A hazai forrásokkal kapcsolatban sajnálattal értesültünk arról, hogy az
évente meghirdetésre kerülő TEKI, TEUT és CÉDE előirányzatok megjelenése az
idei évben nem várható. Az előző évek sikeres pályázatai után ez Jelentős

pályázati forráskiesést jelent Többek között ezekből a forrásokból valósítottuk
meg 2009-ben a Hősök útja felújítását, a Polgármesteri Hivatal kirendelt­
ségének felújítását, valamint elkészült a város Településrendezési tervének
felülvizsgálata is. Atavalyi nyertes pályázatok közül2010-ben valósítjuk meg a
településen belül több járdaszakasz felújítását, valamint aközcélú foglalkoztatás

érdekében eszközöket szerzünk be. Az Uniós források tekin­
tetében elmondható, hogya 2009-201 O-es finanszírozási
időszakra vonatkozó források nagy részét biztosították 2009.
évben, így idén kevés új, az önkormányzatot is érintő kon­
strukció megjelenésére számítunk. Jelenlegi információink
szerint vállalkozásfejlesztési programokra, környezet és
energia programokra, turisztikai fejlesztésekre, valamint
TÁMOP és TIOP projektekre hirdetnek meg pályázati kiírá­
sokat A 2010-es éva nyertes projektek megvalósításának
éve lesz.

- Atavalyi sikeres intézményfelújítások fo/ytatódhatnak az
idén? Mi lenne soron?

Mint előzőekben már mondtam az idei éva nyertes
pályázatok megvalósításának éve lesz. Épül 2500 m
kerékpárút, amunkal1elyteremtés érdekében elkészül az Ipari
Parkban az inkubátorház, már biztos aVárosháza akadály­
mentesítése, de reménykedhetünk, hogy nyer avárosi örök­
ség pályázatunk is. Természetesen intézményeink is adhat­
nak be pályázatokat.

- Önkormányzati szinten most, hogyan érződik a válság által okozott
negatív hatások sora, hogyan érződik a válsághelyzet maga? Mit lehet el/ene
tenni, vagy lehet-e mérsékelni?

A költségvetés készítésekor alkalmazkodni kellett Szerintem az egyes
családoknak is úgy kell tenni, hogy összébb kell húzni a nadrágszíjat.
Létszámleépítések történtek, aPolgármesteri Hivatal 2 fő aRózsahegyi Kálmán
Kistérségi Általános Iskola 1 fő (tervezve további 3 fő) a Térségi Szociális
Gondozási Központ 2 fő.

Csökkent adolgozóknak biztosítható cafetéria juttatások összege.
Arendszeres és eseti pénzbeli ellátások (segélyek) címén kifizetett összegek

jelentős növekedést mutatnak. 2009-ben az előző évhez képest több, mint
30 OOO EFt-tal, 2010. évben pedig a2009. évi állapothoz képest további 25 OOO
EFt-tal kellett többet beterveznie az Önkormányzatnak ezen ajogcímen.

- Aközmunkaprogram hogyan folytatódik idén?
2009. évhez hasonlóan elkészült a2010. évre szóló közfoglalkoztatási terv,

amely magában foglalja a Gyomaendrőd löldpark Kft. által a város
közterületein, valamint az önkormányzat intézményeiben végzendő közcélú
munkavégzést 2010. évben 327 fő közfoglalkoztatását tervezzük. Az elmúlt
évben több kritika érte a közcélúan foglalkoztatottak csapatát, ugyanakkor ha
megnézzük sok munkát elvégeztek intézményeinkben és aváros közterületein.
Az idei esztendőben jelentősen nő apályázat útján megnövekedett eszközpark,
valamint a szervezésen is javítani fog a löldpark kft vezetése. Több brigád
felelős irányítóval végzi majd amunkát.

- Akadálymentesítésekről: hol van még hátralévő feladat ebben, mit ter­
vezett az idén?

2009. év végén nyújtottunk be pályázatot a Dél-Alföldi Operatív Program
keretében aVárosháza akadálymentesítése érdekében. Anapokban értesültünk
róla, hogya 13 157 OOO Ft összköltségű beruházásunkat az Irányító Hatóság
támogatta, így idén megvalósulhat a Polgármesteri Hivatal komplex akadály­
mentesítése. Aprojekt magába foglalja egy akadálymentes felvonó elhelyezését
a Pénzügyi és Adó Osztály megközelíthetöségének biztosítása érdekében,
küszöbök és nyílászárók cseréjét az indokolt helyeken, korlátok elhelyezését és
burkolatcserét. A hallássérültek egyenlő esélyeinek biztosítása érdekében az
ügyfélforgalmi irodákban indukciós hurkokat szerelünk fel, az infokommuniká­
ciós akadálymentesítés részeként pedig információs táblákat helyezünk ki. A
város honlapjának akadálymentesítése egy másik nyertes projektünk, a
Polgármesteri Hivatal szervezettejlesztése című ÁROP program keretei között
lesz biztositva, szintén az idei évben.

Ezen beruházás megvalósításával az önkormányzati ügyfélszolgálat tel­
jeskörűen akadálymentesített lesz, hiszen 2008.-ban az endrődi kirendeltségen
már megteremtettük a közszolgáltatásokhoz való egyenlő esélyű hozzáférés
lehetőségeit, szintén Uniós támogatássaL (Folytatása a1. oldalon)
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Rendőrségi
események

Január 9-én bejelentették, hogy az orvosi ügyeleten tömegverekedés tört
ki. tv. eljárás során kiderült, hogy előzőleg az egyik kocsmában korábbi kon­
fliktus miatt összevitatkozott akét tábor, majd verekedni kezdtek. Többeknek 8
napon belüli, könnyebb sérülése, egy személynek 8 napon túl gyógyuló
sérülése keletkezett. tv. elsődleges orvosi diagnózis szerint ez arccsonttörés.
Az elkövetőkkel szemben súlyos testi sértés és csoportos garázdaság miatt
folyik az eljárás.

1O-én, adélutáni órákban érkezett abejelentés, hogy Nagylaposon egy la­
koshoz beállított aszomszédja. tv. ott lévő társaságot inzultálta, több szemlyt
bántalmazott, valamint összetörte, megrongálta aberendezést. Akiérkező ren­
dőr testi kényszer alkalmazása, majd bilics felhelyezésével tudta csak megfé­
kezni aszomszédot. Előállították, és ellene garázdaság miatt indult eljárás.

15-én egy szarvasi lakos jelentette be, miszerint 15 éves lánya egy napja
elment otthonról, azóta nem ment haza. Valószínűsíthető, hogy
Gyomaendrődön, barátjánál tartózkodik. Afiataikorút amegadott címen meg­
találták, ezután szüleihez visszaszál1ftották.

21-én érkezett abejelentés, miszerint egy fiatalkorú lány, akit régóta ker­
estek, Gyomaendrődön tartózkodik. A megadott címre érkezve a rendőrök

megtalálták az elbújt lányt, aki megszökött szüleitől, barátjánál bujkált. A
barátját pedig több bűncselekmény elkövetése miatt a hatóságok keresték.
Elfogták őket. A lányt a családsegítő munkatársának átadták, a fiút pedig a
rendőrség vendégszeretetébe vették. tv. eljárások folyamatban vannak.

26-án jelentették, hogy egy helyi férfi lakásán megjelent annak ismerőse,

egy nő. A lakásban italozni kezdtek, miközben megérkezett a postás a férfi
nyugdfjával. Tovább folytatták az italozást. Aztán, mire magához tért a férfi,
észrevette, hogya pénze, kb. 120 ezer forint, anővel együtt eltűnt. Lopás miatt
folyik az eljárás.

tv. utóbbi időben több betörés történt kocsmákba, ahonnan leginkább a
játékgépekben levő pénzt vagy cigarettát vitt el az elkövető. Eddig ismeretlenek
ellen folyik anyomozás.

Hírek a Rózsahegyi iskolából
Arózsahegyis második bések karácsonyra készülve meglátogatták afogy­

atékkal élőket a Rózsakert Esély Klubban. Először a gondozottak adták elő

műsorukat, majd akisiskolások. Ismerkedés és kölcsönös ajándékozás zárta a
látogatást.

Aharmadik bések dallal-tánccal, karácsonyi összeállítással kedveskedtek a
Rózsakert Idősek Otthona lakóinak, akik házi süteményekkel viszonozták a
gyerekek látogatását.

A hatodik évfolyam tanulói és az alsós furulyások a Katona József
Művelődési Központban ahagyományos Idősek Karácsonya városi ünnepségen
az endrődi betlehemest adták elő. Aközönség soraiban sokak ifjúságát idézte fel
ez az előadás, és együtt verseltek, énekeltek afellépőkkel.

AMagyar Kultúra Napja alkalmából rendhagyó irodalomórát tartott arózsa­
hegyis alsósoknak, majd afelsősöknek Tomanek Gábor színész, aBékés Megyei
Jókai Színház tagja. Afoglalkozás témája avers és aversmondás. tv. óra utáni
beszélgetés során megemlékezett néhai szfnésztársáról, Kalapos Lászlóról, aki
Rózsahegyi Kálmán tanítványa volt.

A Rózsahegyi iskola minden tantermében korszerű és takarékos
világítótestekre cserélték arégieket a"Szemünk Fénye Program" keretén belül.
Az Oktatási és Kulturális Minisztérium által támogatott program növeli atanter-
mek kényeimét és javítja agyerekek tanulási feltételeit. .

A rózsahegyis gyerekek kényeimét és biztonságát szolgálja az is, hogy
ebben atanévben már bemegy az iskolabusz a ligetbe, és az iskola nagykapu­
jában lévő megállóban szállhatnak le és fel atanulók.

tv. iskolai élet eseményeiről bővebben tájékozódhatnak az interneten:
wvrw.rozsahegyiiskola.hu.

(Folytatás az 5. oldalró)

Megkérdeztük a polgármestert

- Többfelé bevezették, néhol vihart kavartak körűlötte pro és kontra.
Gyomaendrőd tervezi-e az úgynevezett szociális kártya bevezetését?

ASzociális törvény rendelkezése alapján az egyes szociális rászorultságtól
függő pénzbeli ellátások egészben vagy részben természetbeni szociális ellátás
formájában is nyújthaiók, így arendszeres szociális segély, akkor, ha acsalád­
ban védelembe vett gyermek él és gyermekenként az ellátás 20%-a, maximum
az ellátás 60%-a lehet, továbbá a lakásfenntartási támogatás, átmeneti segély,
temetési segély.

2009. évben megvizsgáltuk annak a lehetőségét, hogy a fenti ellátásokat
természetbeni formában, tehát szociális utalvány vagy kártya formájában biz­
tosítjuk. Arendszeres szociális segély esetében nem sok családot érint, alakás­
fenntartási támogatások több mint 90%-át a szolgáltató felé utalja az Önkor­
mányzat, a temetési segély esetében nagyobb létjogosultsága van a pénzben
megállapított támogatásnak. tv. átmeneti segélyek közül agyógyszertámogatást
jelenleg is utalvány formájában biztosítja az Önkormányzat. Többi szociális
ellátás esetében - ápolási díj, id6skorúk járadéka - nem teszi lehetővé ater­
mészetbeni ellátás nyújtását. Jelenleg az Önkormányzat nem tervezi aszociális
kártya bevezetését.

- Telepűlésűnkdn a havas, csúsz6s utak miatt érkeztek-e panaszok, beje­
lentések eddig? J61 meg volt szervezve az önkormányzati utak téli kezelése a
városban?

A2009-2010. éves téli szezon eddigi tartama alatt aGYOMASZOLG KFT. a
város közútjain és kerékpárútjain maradéktalanul elvégezte az időszerű

hóeltakarítási és jégmentesítési feladatokat. A munkákkal kapcsolatban eddig
részemre panasz nem érkezett.

- Az iv6vízprogram, az arzénmentesítés folyamata hogyan áll napjainkban?
tv. Európai Közösség 1998-ban elfogadta az emberi fo"gyasztására szánt víz

minőségéről szóló - aWHO ajánlásán alapuló - 98/83/EK irányelvet, amelynek
érvényesítése az Európai Uniós csatlakozás után Magyarország számára is
kötelezővé vált. tv. irányelv határértékeinek egyes paraméterei szigorúbbak, mint
akorábbi hazai szabvány által előírt határértékek.

Városunk tagja a Dél-alföldi Ivóvízminőség-javító Konzorciumnak, mely a
három megyéből összesen 209 tagot számlál. Míg a Program előkészítése a
Dél-alföldi régió területén egy programként valósul meg, addig a Program
kivitelezése műszaki és üzemeltetési egységenként létrejövő, különálló társulá­
sok keretében történik majd. Ezek akülönálló projektek aKörnyezeti és Energia
Operatív Program 7.1.3.0 jelű "Ivóvízminőség-javítási kétfordulós pályázati
konstrukció" keretében kerülnek majd finanszírozásra az Európai Unió Kohéziós
Alapjából.

Településünk a Közép-Békési Regionális Vízellátó Rendszerhez tartozik.
(KBRVR)

AProjekt keretében arégió összes településén lehetővé válik az egészséges
ivóvíz szolgáltatása, melynek minősége megfelel a201/2001. (X.25.) Kormány
rendeletben meghatározott kémiai komponensek határértékeinek.

Javul atelepülési ivóvíz szolgáltatás minősége és üzembiztonsága, csökken
amásodlagos szennyeződések lehetősége, valamint avízveszteség mértéke.

- Az idei évaválasztások éve. Milyen jellegű kampányt vár (mindkét eset­
ben), és Ön szerint a választókat idén mivel lehet szavazásra rábírni, vagyis,
hogy elmenjenek voksolni, illetve milyen programokkallehetaválasztókat meg­
nyerni parlamenti és helyi vonatkozásban?

Mögöttünk van két sikertelen parlamenti ciklus. Az emberek, ha jobb életet
szeretnének biztos aváltozásra szavaznak. Amostani legnagyobb ellenzéki párt,
már bizonyított, programja foglalkoztatást az állampolgárok jobb életét szava­
tolja.

Szerintem nem kétséges melyik párt kormányoz a következő ciklusban.
Fontos, hogya polgárok részt vegyenek sorsuk formálásában.
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SACRAMENTUM
TEMETKEZÉS
GYOMAENDRŐD

Bajcsy-Zs. út 117. sz.
Tel./fax: 66/280-251

Fiókiroda: ENDRŐD, Endrődi utca 9. sz.
. Nyitva: kedd-csütörtök: 8.00-12.00-ig

Állandó ügyelet: 06/30/696-71-17

Mi Adjuk A kERETET És A TükRÖződÉSMENTES RÉTECjCjEl

EllÁTOTT lENCSÉT,

ÖNNEk CSAk El kEll JÖNNiE iNCjYENES SZEMVizsCjÁlATRA!

IdőpONTjA:

KEdd, CSÜTÖRTÖk, pÉNTEk, SZOMbAT: dÉlElőTT 10-Től l 2-iCj;

SZERdÁN: (DR. CEdEi MARCjiT) dÉlElőTT 10-Től 12-iCj,

dÉluTÁN 14- 16-iCj.

RÉszlETES iNfoRMÁció AZ ÜzlETbEN

TisZTElETTEl: SzarKa Citla 14TSZERÉSLMESTER

, , ..
LATSZERE Z UZLET
GYOMAENdRŐd, Hősök ÚTjA 53. TElEfON: 284-255

AKCiÓ A LÁTSZERÉSZ ÜZLETBEN!
CSiNÁlTASSON SIEMÜVEGET

9000 fORiNTÉRT!

8

PAPÍRDOBOZ
Stancolt és hagyományos
PAPÍRDOBOZ gyártása

STANCfDRMA KÉszíTÉS
RÓZA KFT.

5500 GYOMAENDRŐD, Ipartelep u. lll.
Tel./fax: 661282-095, 06/20/9142-122

E-maiI: rozakft@rozakft.hu

.. ,
TUZE p-y E LEP
Gyomaendrődön,az endrődi vásártéren
Orosz kocka, akác, tölgy tűzifa - hasítva is!

Magyar, import cement kapható!

Építőanyagok gyári áron
Tel.: 06/30/6318-071, 06/30/3343-791,

Fax: 66/280-259 • Telefon: 66/284-812 este

r----------------------
RÉGI BÚTORT, ANTIK BÚTORT VÁSÁROLOK
Gyomaendrőd, Bocskai u. 59.

Telefon: 06/30/9533-594

REÁLIS ÁRON VESZEK
• boltberendezést • hagyatékot, régiségeket, ócskasá­

gokat • régi stílbútorokat • parasztbútort (szekrény, asz­
tal, kaszli, sublót, falitéka, konyhaszekrény, láda, szék,

tükör és tükörasztal, kredenc)
Fizetés azonnal, készpénzzel!

_~~k:i:~l~ ~~:~:d:ő~ ~~:k~ ~._5:._.J

..488nt-esfoa,;éskereskedelmicélra,.aItalmasingallalI

ElIIDÓ! vag. lii~-'~_"-"-__
SNOma8ndmtL
Balcsr-ls út63­

tnletJfillnl:
20/9235-489

irányár: 16 NI):t

5500 Gyomaendrőd,VI. ker. 540.
Tel./fax: 06-66-386-186. 06/30/3348-018

Építőipariszolgáltatás, szennyvízcsatorna-építés, úttervezés, ·kivitelezés
Eptlesi anyago/(.; so(/er. /LOmO/f. eeme/tI. mtsz. szattilása

Építólpari szolgáltatás és anyagok, beton ~tereszek (dudacsövek), szenny·
vízcsövek és idomok, beton akna elemek.,

3 fajta DARALTBETDN
földutak terítéséhez, útalaphoz~

Szennyeződéstól mentes!

NEHÉZGÉP SZÁLLíTÁS "trélerrel"!

Gyomaendrőd,Apponyi u. 17/1.
Nyitva tartás: hétfő-péntek: 9-12-ig, 14-17-ig, szombat szünnap!

. . ..

r---------------------------------------------------~

: • Személy- és vagyonörzés, rendezvénybiztosítás :
l • Magánnyomozást vállalok! I

i Hermann Mihály, 20/3882-263; hermannkert@fibermail.hu :
I I
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Az antik világ a ·Kner Imre Gimnáziumban
A TÁMOP 3.1.4/08/2-0129 számú "Kompetencia alapú oktatás

bevezetése felmenő rendszerben a gyomaendrődi oktatási intézményekben"
elnevezésű program keretében megvalósítandó "Az antik világ" címet viselő,

három hetet meghaladó projekt 2009. november 23-i dátummal vette kezdetét
aKner Imre gimnáziumban.

• Mi volt acél és mi volt az eredménye ennek?
-A projekt célja az volt, hogya diákok alaposabban megismerjék az antik

világ társadalmát, kultúráját. történeimét. az akkori tudomány- és művészeti

ágakat, valamint felfigyeljenek az ókori civilizációk eredményeinek egész nap­
jainkig nyúló hatásai ra. Mindezt azáltal értük el, hogya diákok is elmélyedtek
tanórákon, ill. délutáni tevékenységként ezen korok sokszínű világában, és
szerzett ismereteikből kreatívan, fantáziájukra hagyatkozva színes, izgalmas
produktumokat állítottak elő. Ezen folyamat eredményeképpen jött létre a
december 18-i projektzáró program, melyen bárki megtekinthette, kipróbál­
hatta aváltozatos, érdekes műveket.

• Milyen munkák születtek atémák bemutatására?
Az iskola emeleti folyosóján a poszter- és plakátkiállítás kapott helyet.

ahol diákjaink bemutatták, milyen jelentős eredményeket tudhatott magáénak
az antik világ a tudomány, a technika és a művészetek terén. Láthattunk itt
posztereket ókori matematikusokról, költőkről, ,Iulius Caesarról, Pompeiről és
Trójáról, anapóráról, valamint ahalhatatlan ókor későbbi irodalmi művekben
való megjelenéséről. Elkészült egy "Kapcsos könyv" is, mely később bővít­

hető, és "Az antik kultúra hatása Magyarországon 1750-1850" címet viseli.
Az egyik teremben atanulók egy interaktív kvíz játékot játszhattak adigi­

tális tábla használatával. Ateremben ülők érdeklődéssel vettek részt ajátékos
tanulásban, ajátékot kitaláló diákok vezetésével.

Egy másik teremben az ókori mitológia alakjait megszemélyesítő diákok
mutatták be atrójai háború előzményeit egy jelenetben. Ugyanitt részletesen
megismerkedhettek az érdeklődők akorabeli divattal.

Két előadóteremben párhuzamosan Power Point-os prezentációk zajlot­
tak, melyeken az antik színjátszással, agladiátorokkal, az ókori hadviseléssel,
aszobrászattai, Pompei pusztulásával, valamint az antik világ későbbi korokra
való kihatásaival ismerkedhettünk meg.

Az emeleti összenyithatós terem igazi játékteremmé alakult át. A
felkészülők az ókorhoz kapcsolódó témákra alapozva stratégiai tár­
sasjátékokat. keresztrejtvényekel, ókori építményeket ábrázoló puule-kat.
maketteket készílettek, melyek nagy sikert arattak. De volt itt térképjáték,
képzeletbeli kirándulás Róma nevezetességei között, valamint az ókor témáit
felölelő filmek zenéit is hallhatták. Afeladatokban részt vevők az élményeken
túl édességgel gazdagodtak.

• Mi az összegzése a projektnak? Kik közreműködtek benne és a
szervezésben?

A bemutatott produkciók kivétel nélkül igényesek, színvonalasak voltak,
tükrözték asok befektetett munkát. Aprojekt által úgy atanulók, mint az érdek­
lődők olyan ismeretekhez jutottak, amelyek nem feltétlenül atananyag részét
képezik, de szoros kapcsolatban állnak ami.

A projekt Bernáthné Butsi Erika, Malatinszky Zita tanárnők és Valuska
Lajos tanár úr irányításával, valamint a9/B, 1O/A, lO/B, 11/B és 12/A osztá­
lyok, ill. a11. évfolyam emelt magyarosai és az Utazás &Turizmus fakultáció
tervezésében, szervezésében zajlott. Munkájukat ezúton is köszönjük!

Deliné Dobó Tünde, szakmai vezető

AKner Imre Gimnáziumban tervezett átalakításokról
Az energia az egyik legnagyobb gond manapság, egy intézmény

működésénél is ez jelenti a legtöbb kiadást - mondta lapunknak dr. Kovács
Béla, agimnázium igazgatója. A takarékosságot ezen lehet leginkább elkez­
deni. Alánykollégiumnak ad otthont az Ybl Miklós által tervezett és aLegeza
család által épített csodálatos épület, amely Gyomaendrőd egyik legpatiná­
sabbja. Ennek a külső homlokzata olyan állapotban van, amely megérett a
felújításra. A nyílászárók is nagyon öregek már, ezért felvetődött, hogy kor­
szerű átalakítás folytán egybevonva kellene elvégezni az energiatakarékos

megoldásokat. Atermoenergia (a föld "lenti", mélységi hőhatását hasznosítja
egy levezetett csőhálózatban abenne keringtetett víz, amely afelszínre vezetve
adja le a hőt. .. ) hasznosítást napelemes megoldással ötvözve szeretnénk
tehát elérni és fokozni, hasznosítani. Egy külső-belső, vagyis úgy építészeti,
mint energiarendszer átalakítás lenne nagyon szükséges. Ez nagyon sokba
kerül, viszont a megtérülés öttől tíz évig, tehát viszonylag rövid idő alatt
elérhető, ahogy ezt az Insula Bau Kft. számításaiban kifejtette. Ennek hatvan
százalékát egy, az oktatási minisztérium, Nemzeti Fejlesztési Ügynökség által
kiírt (GEOP) pályáztat fed né, további pénzeket meg avárosnak kellene hoz­
zátennie amegvalósítás érdekében. Aközel százmIlliós beruházásnál ezek vis­
zonylag nagy összegeket jelentenek. Azonban ez egy referenciamunkaként is
értékelhető lenne, hiszen a hagyományos energiák használatáról át kellene
térni az olcsóbb, egészségesebb, huszonegyedik századi megoldásokra, ami
Gyomaendrődön mindenképpen ezt jelentené. Ez apályázat hamarosan eldől,

lehet, hogy heteken belül, sakkor ez az idén már meg is valósulhatna.

A továbbiakban a gimnázium lanulóinak különböző sikereiről beszélt az
igazgató úr. Békés megyében a gyomaendrődi gimnáziumban a második
legtöbb anyelwizsgát tevőkszáma. Az intenzív nyelvi tagozat munkája nagyon
jó és sikeres a gimnáziumban. Ez a továbbtanulni szándékozók helyzetét
megkönnyni nagyon.

Sportban is sok szép eredménnyel dicsekednek agimisek: allétikában, a
megyében az atlétikai ügyességi csapatbajnokságot megnyerték, sőt az orszá­
gos versenyen is győzedelmeskedtek! Ez agyőzelem atestnevelő tanárokat is
dicséri: például Vaszkán Gábor, Darázsi Anna, Lakatos Tibor és mások munká­
ja is benne van. Kézilabdában például az ismét talpra állt és győzelmeket arató
női kézilabdások között sok avolt vagy jelenlegi gimista is.

Kids Club
Játék, zene, önfeledt együttlét.

Nyelvtanulás? Gyerekjáték!

A sok és sokféle nyelvtanfolyami kínálat
között ma aKids Club nem véletlenül egyre nép-o
szerűbb. A módszer lényege, hogy az idegen nyelv megtanulása ne gör­
csös erőlködés legyen a gyerekek számára, sokkal inkább észrevétlen,
önfeledt, a természetes kreativitásukra és játékosságukra épített együttlét,
amely nagyon hasonló ahhoz a természetes folyamathoz, ahogyan a
gyerekek az anyanyelvüket elsajátítják. Az ovisok és kisiskolások angol és
német nyelvi klubokban játékok, dalok, mondókák segítségével, egyszerű,

mindennapi élethelyzetekben tanulják meg az idegen nyelvet.
AKids Club sikerének és hatékonyságának titka: minél korábban kezd

akisgyerek ismerkedni egy idegen nyelvvel, és minél inkább illeszkedik a
tanulási módszer az ő igényeihez, életkorához, annál bátrabban, ügye­
sebben és szívesebben fog vele élni. Agyerekek az őket ért sikerélmények
hatására sokkal magabiztosabbak lesznek nem csak a nyelv használata,
hanem az élet más területein is.

Lehet-e ennél többet-jobbat elvárni ...?
Ezt a remek lehetőséget szeretnénk a Gyomaendrődön és környékén

élő gyerekeknek is biztosítani.

Márciustól indul a KIDS CLUB
a gyomaendrődi Inter Nyelvstúdióban iSi

Jelentkezés: februárban folyamatosan
info@internyelvstudio.hu

tel.: 06-20-229-7022
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r----------------------------------------------------------------~I

! CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR
I

! Rendel:
: Békéscsaba, Kazinczy u. 4. sz., BÁÉV orvosi rendeJőjében, hétfőn: 14-18 óráig

• idegbecsípődések, ízületi blokkok, tartási
:~. rendellenességek megszüntetése

"=--ai rsJ;' •nyaki eredetű szédülések megszüntetéseV ·sportsérülések, ízületi bántalmak kezelése
':) • hagyományos kínai orvoslás
~ • fLilakupunktúrás fogyókúra
~f •porckorongsérvek és térdblokkok műtét nélküli

megszüntetése

! dr. Garzó Péter terrnészetgyógyász
! mohi/: 06-30/9458-477
~----------------------------------------------------------------

, ,
GRO ARUHAZ

Fő út 15. sz.
Tavaszi vetőmagok, virághagymák, rózsatövek

Lemosó, permetező és egyéb vegyszerek, műtrágyák

Virágföld, virágcserepek,

Gumicsizma, esőruhák, munkavédelmi bakancsok, kesztyúk

Létrák, fóliák, kerti szerszámok, szögek, csavarok

Kandalló, szeneskályhák, csövek

Műanyag kukák, talícskák, drótkerítés

Kültéri, beltéri festékek. spárgák ...

Nagy vá/asztékka/ várjuk kedves Vásár/óinkat!

'?~ ?IUté
Tel.: 66/386-274; 06/20/9527-032

BEL,SŐÉPíJÉ~ZE"
SZARAZEPITÉS

CELLAi
GYOMAENDRŐD
06-30/3326-075

KIVITELEZÉS - HŐSZIGETELÉS

- GIPSZKARTON SZERE.LÉS, ZSINDELYEZÉS
Kazettás és gipszkarton álmennyezetek
• gipszkarton válaszfalak, burkolatok'

Műanyag simító 335 Ft/db • alu élvédő 75 Ft/fm •
• hálós é\védő 320 Ft/szál • kenheto fólia' tapadó

hidak' univerzális alapozó 825 Ft/I •
Tetőfóliák már 84 Ft/mI-tól

PRüKüNCEPT energiatakarékos építési rendszer,
50-70%-kal kevesebb fűtési költség!

Gyomaendrőd, Hősök útja 51.
Tel.: 66/282-440; 30/3326-075; 30/4880-326

Nyitva tartás: hétköznap 7-17, szombaton 7-12 óráig
Továbbra is Várjuk kedves Vásárlóinkat!

SILUETT FITNESS CLUB
FÉRF1- ÉS KÜLÖN NŐI BODYTEREM,

Új csövek a SZOLÁRIUMBAN!
Női torna - stepaerobic - aerobic

Bérletek. napijegyek, teremigény-beje\entés:
66/285-840

Nyitva tartás: h.-p.: 8-21-ig, SZO., vas.: 14-20-ig.

KOLBÁSZHÚS AKCiÓ!
A Rostélyos húsboltban

régi ár: 790 Ft új ár: 740 Ft
Nagysúlyú sertésből 70-30 %-os arányban
5 kg feletti megrendelésre igény szerint

4-es, 6-os, 8-as rostéllyal darálva
Megrendelési igényét kérjük 3 nappal korábban jelezze!

Az akció ideje: Feb uár 2-töl 28-ig!

Nyitva tartás: Hétfő: 8-12-ig
Kedd-péntek: 7,30-12-ig; 14-17-ig

Szombat: l,30-12-ig

Rostélyos húsbolt, Gyomaendrőd Fő út 173-179.
(Kolman lakótelep)

Szeretettel várjuk kedves vásárlóinkat!
Nagy László és az üzlet dolgozói
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• APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK.

ÉRTESíTÉS
A Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesület Gyomaendrődi

Csoportjának vezetősége értesíti tagjait, hogy 2010. évben az aláb­
biak szerint tartja fogadóóráit:
Gyomán: minden kedden 14-16 óráig Mirhóháti úti Idősek

Napközijében
Endrődön: minden szerdán 14-17 óráig a Rózsakert Idősek

Klubjában, az Endrődi utcai bejárat felől.

Sürgős esetben hívható telefonszám: Csőke János csoportvezető

06-70/943-56-14. Tisztelettel avezetőség!

Gyoma, Arany J 16. sz. alatt 4 szobás,
összkomfortos ház eladó. I.ár 9,5 MFl. Érd.:
20/5266-573 -b-4x-

Gye., 120 m2-es, összkomfortos családi hál,
2,5 szoba, gazdasági épületekkel
beköltözhetően eladó. I.ár 3,2 M Ft. Érd.:
Nagylapos, Vasút sor 8. sz.

Gyomán, a ZnnYI M. u. 1/5. sz. alatti kertes
családi ház eladő. Érd.: 06/70/3274-389
~ Fúzfás-zugban 300 n.öl gyümölcsös eladó.
Erd.: 06/70/4206-152

Gyomán, Banomkerli út 22. sz. ház mel­
léképülettel, 2 kút, gyümölcsfák, központi
fűtés és 5325 m2 földdel eladó. I.ár 2 M Ft.
Érd.: 66/282-244 -b-4x-

Gye., Besenyszegen telulllandó 4 szoba,
ebédlős, padlásteres, gáz-vegyes közponli
fűtéses ház sürgősen eladó. Al. udvarban még
egy garzon. Lakótelepi csere is érdekel. I.ár
6,2 M Ft. Érd.: 06-20/3374-873; 06­
30/6423-561 -b-4x-

Gye., a Bajcsy-Zs. u. 40.sz. alatt padláss­
zobás ház sürgősen eladó. I.ár 12 M Ft Érd.:
06/70/4156-774 -b-4x-

(Amennyiben kedves Olvasónk nem fr érdeklődési telefonszá.mot, a lakcfmet tontetjOk fell
Irányár nélkOl nem jelenik meg hirdetése aBazárban és az Irányárban sem!)

mas), azonnal beköltözhetően eladó. (Akár
két generáció számára is kialakilható.) I.ár 8,5
MFt. Erd.: 20/221-66-33 -b-4x-

DIóbél eladó. trd.: 0677013274-389

...

Békéscsabán, aKazinczy lakótelepen lévő, két szobás, egyedi gázfútéses, negyedik
emeleti lakásomat elcserélném értékkülönbözeltel, gyomaendrődi lakótelepi lakás­
ra. Érdeklődni: 06/30/9983-868, 66/282-856

Kert· és parképítés,
gondozás

Kis és nagy felületek kaszálása, nyírása,
elhagyott porták rendbetétele

Lyuk fúrása, facsemete ültetés, park- és erdőtelepítés

Kis és nagyobb kertek szántása, rotálása, magágy­
előkészítés, fűmagvetés, akár nagyobb területen is!
Vállalom továbbá veszélyes és egyéb fák vágását

Gallyzúzás, aprítás géppel
25 mmagasságig emelőkosaras fanyakazás, gallyazás

Vízi létesítmények (stég) építését,
kisebb építési munkák lebonyolítását!

Hermann Mihály
20/3882·263 • hermannkert@fibermailJlu

Tisztelt Hirdetünk!
Az Új Gyomaendrődi Hirlapban megjelenő apr6hirdetése, kérésre, ingyene­
sen megjelenik aDél-Alföldi megJelenés,mÁiYARapr6hirdetés újság
következő számaiban. Ennek feltétele, hogyabeküldendő hirdetéséhez
feltétlenül írjon irányárat is!
Új Gyomaendrödi Hírlap szerkesztösége, Cím: 5500 Gyomaendröd, Kossuth u.
18. Tel./fax: 66/386-479, mobi!: 06/20/2216-633, e-maii: szendre@fíber­
maíl.hu, gyehirlap@fibermail.hu Beküldési határidö minden hó 25-e!

r----------------------------------------------------- ---.-------------------------------~--,

i INGYENES CSEREBERE HIRDETÉS (APRÓHIRDETÉS) j

i Feladó neve: !
, '
! Címe: !
i Cserebere (apró-) hirdetés szövege (max. 20 szó): )
: :: :
, ', ': !
, ,l !
, '
! !
, ', '

i ·T~i~f;~;;;;;·· ~: : : :..:..: ~~ : :..:..~ ::: : ~:: ~:: !
i (Irányár: Ft.) (olvashat6 (rással!)!
t. ~_~ ~ ._•• • ..

Megbízható hölgy munkát vállalna: vasalás,
takarftás, bevás.árlás, idősek, vagy gyerekek
felügyeleiét. .. Erd.: 06-30/559-6327 -b-4x­
5 db süldo eladó. trd.: Mara F. 20. sz.
66/284-082 -b-

lakantást, vasalást vallai ok. trd.:
06/70/4206-152

Gye., Kürt u. 15. sz. alatt lebontásra vara hál
eladó, vagy telekárba~ megvehet6. Komoly
vevők jelenkezzenekl Erd.: 06-70/452-54-09
-b-

Iszte t zü o. orrepeiá as, ez r ztal s,
magánórák, fejlesztő foglalkozások, más­
napra, dolgozatokra, versenyekre való
felkészítés, tantárgyspecifikus jártasságok,
készségek, képességek (pl.: fogalmazási
tevékenység, helyeslrás, szövegértés, matem­
atikai algoritmusok elsajátítás... stb.)
fejlesztése, tehetséggondozás általános
iskolásoknak (1-8. oszt.). Minden felszerelés
ingyen biztosítoll. Iskolai dolgazallapok,
versenytesztek megrendelhetők. Rövid időn

belül az iskolai tevékenység ugrásszerű

j~vulása érhető el. Cél akitúnö bizonyítvány!
Erd.: 06-30/856-32-18

Gye., gyógyfürdötol150 more 2szobas csalá­
di ház eladó. I.ár 8MFt. Érd. 06-20/970-68­
77 -b-4x-

Benzmes sZivattyú 30 e Ft; Clrkula 40 EFt;
kompresszor 50 eFt eladó. Érd.: 06-70/254­
9875 -b-4x-

Gye., gyógYfUrdőhöz közel, a város közpon­
tjában nagy családi ház eladó. I.ár 10,9 MFl.
Erd.: 06-20/970-68-77 -b-4x-

ye., Vásártéri IIp.-en, 1 szobás 1. em lakás
bútorozpttan (+ hűtő, mosógép) hosszú távra
kiadó. Erd.: 06-70/297-6864

Cap ICa fehér sZlnű kiságy, baldachmok,
babaágynemúk, 1-3 éves kislányra való
ruhák, Picola sport babakocsi megkímélt
állapotban eladók. Erd.: 284-463 -b-

. gyujtem ny
darabonként is eladó. Erd.: 66/285-503
ROAN, 2 funkCIÓs, nagyon JÓ állapotban lévő

babakocsi esővédővel eladó. I.ár 25 E Ft.
Érd.: 06-30/354-2125 -b-4x-

Gye., Oregszoloben, a kondorosI kövesut
mellett, 1,5 szobás, komfort nélküli kertes
családi ház eladó I I.ár: 1,6 MFt. Érd.: reggel
8-tól este 18 óráig: 06-30/595-50-45 -b-4x­
Gyomán, Vásártén Itp.-en, 4 lakasos tár­
sasházban 3 szobás lakás garáusal,
alsórésszel eladó, vagy kertes házra cserél­
hető I.ár 8,6 M Fl. Erd. 06-30/488-43-96;
06-30/944-1847 -b-4x-
Gye. központjában, Napkeleti u. 4. sz. alatti, 2
szobás, gátfútéses családi ház nagy mel­
léképülettel 1440 m2-es telekkel eladó. I.ár
3,7 MFt. Érd.: 06-20/4132-770; 62/442-858
-b-4x-

Gye., a Pennytöl 3 percre, csendes
környezetben összkomfortos, kertes ház
sürgősen eladó. 4,5 MFl. Érd.: 06-30/3667­
044 -b-4x-

Gyoman, Körös-sor 8. sz. alatt,
üdülőövezeIben 3 szobás, öszkomlortos
családi ház garáusal, 3 fázissal eladó.
Fürdőhöz, Holt-Köröshöz közel. I.ár 16,6 M
Fl. Erd.: 06-30/215-43-27 -b-4x-

Gyoman, afürdővel szemben, 3szobás csalá­
di ház eladó. I.ár 15 MFl. Érd.: 66/386-058­
b-4x-

kl endrodI ligetben 5 szobás, parkositott,
légkondicionált, riasztós lakás eladó. Érd.:
06-70/314-9231

Endrődön, aHarcsásban 500 n.öl sZántó (lel­
szántott) eladó, vagy kiadó. Érd.: 06­
20/3594-952

Gyomán, aVásártenltp.-en 2szobás, földsz­
inti lakás sürgősen eladó. I.ár 6,5 MFl. Érd.:
06-30/301-58-61 -b-4x-

Gyomán, [ampa u. 16. sz. alatt 3 szobás,
összközmúves ház ipari árammal, nagy
telekkel eladó. Erd.: 06-70/225-16-89;
66/386-350

Gyoman, Kecsegésben. (Sulek kert) vlzpartt
telek eladó. I.ár 2MFt. Erd.: 66/386-191; 06­
30/9985-096 16 óra után és hétvégén. -b-4x­
Gye., Vasártén Itp.-en 2 szobás, erkélyes
lakás jóval áron alul eladó. I.ár 5,2 MFl. Érd.:
06-30/448-81-81 -b-4x-

Nagylaposon ház eladó. Érd. 06-70/705-76­
68

Gyoma központiában lÓ állapotban lévő, 1
szobás, összkomfortos parasztház
alsóépülettel, rendezett udvarral eladó. Érd.:
06-20/800-77-86; 06-20/548-2797

Gyomán, Rózsa F. 14. sz. alatt 4szobás, nap­
pali + étkező, padlásteres családi ház
alsóépülettel, garáusal elaqó, - kisebb csere
érdekel. I. ár 9,8 M Ft. Erd.: 66/284-295;
30/249-76-22 -b-4x-
Gye, tél komfortos parasztház,
beköltözhetőe~, Kálvin u. 57. sz. alatt, eladó.
I.ár 4,5 MFi. Erd.: 70/2015-208; 66/282-148
-b-4x-
Gyomán, Arany J u-ban, 845 mLes lelken,
145 m2-es, 5szobás, összközműves vályog­
ház melléképületekkel (vállalkozásra alkal-



12 ÚJ GYOMAENDRŐDIHÍRLAP 2010. FEBRUÁR

Személygépkocsi,
motorkerékpár,

segédmotoros kerékpár ~~.)
Jelentkezni: Gyomaendrőd, Kossuth u. 18.

Telefon: 06/30/4025-878
Foglalkozások: kedd, csütörtök 17-20 óráig

Atervezett közlekedési változtatások előtt

jelentkezzen a tanfolyamra!
Ügyfélfogadás:

hétfő, szerda, 17-18 óráig Gyomaendrőd, Kossuth u. 18.

GÓZAf\r

\:2\ @ /;7/
AUTÓSISKOLA • Gyomaendrőd, Hősök útja 33.

Gyomaendrődi Autósiskola az alábbi
időpontban és kategóriákban

tanfolyamot indít
Gyomán: 2010. febl"uár 10-én, 17 órakor
Endrődön: 2010. február 1O-én, 17 órakor

(Déryné Művelődési Otthon)

~ · -Mobile- · - Gyomaendrőd, Fő út 214. Tel./fax: + ·66·28·28·22
H.-P.: 9-12, 13.30-17.30, Sz.: 9-12

Új Gyomaendrődi Hírlap • független városi havilap. Felelős szerkesztő: Biró Károly,
szerkesztőség: 5500 Gyomaendrőd, Kossuth u. 18. Tel./fax: 66/386-479. Felelős
kiadó: Biró Károly 06/20/221-66-33 Nyomtatás: Baiu Print Bt. Gyomaendrőd, tel:
06/30/9580-479. E-maii: gyehirad607@freemailhu; gyehirlap@fibermailhu
Terjesztik agyomaendrődi kereskedők. ISSN szám: 2060-7083.

Alapunkban megjelen6 vélemények, értékelések, hozzászólások, esetleg fizetett
hirdetések nem feltétlenül a szerkesztőség álláspontját tükrözik. Viszont teret
adunk minden véleménynek, honászólásnak, melyeknek hangvétele bizonyos
etikai határok között mozog. Az ,,-XX-" jelű írások fizetett hirdetések,
vélemények vagy PR-cikkek. Novák Hanga, cfmlaplerv.
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